ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 февраля 2022 года
	№ 9

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Дедиловское
Киреевского района от 27 ноября 2018 года № 84
«Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения
борщевик Сосновского на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района
на 2019-2024 годы»»

Постановлением администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 28.06.2017 № 74 «Об утверждении порядка разработки и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района», на основании пункта 5 статьи 43 Устава муниципального Дедиловское Киреевского района, администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 27 ноября 2018 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района на 2019-2024 годы»» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования программы - 175,0 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год – 25,0 тыс. руб.;
2020 год – 30,0 тыс. руб.;
2021 год – 30,0 тыс. руб.;
2022 год – 30,0 тыс. руб.;
2023 год – 30,0 тыс. руб.;
2024 год – 30,0 тыс. руб.
В ходе реализации программы возможна корректировка финансирования мероприятий

1.1. Раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы» программы изложить в следующей редакции:
«3. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной Программы

Реализация мероприятий Программы производится в объемах, обеспеченных финансированием.
Финансовые средства для реализации мероприятий по Программе формируются за счет средств бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
Для расчета финансовых средств требуется:
- акт отбора земельных участков для проведения мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского;
- картографический материал с отобранными земельными участками, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пораженных борщевиком Сосновского с указанием площади;
- выписку из решения представительного органа муниципального образования о местном бюджете, подтверждающую наличие в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на исполнение соответствующего расходного обязательства в соответствии с уровнем бюджетной обеспеченности района;
- коммерческое предложение организации, занимающейся ликвидацией сорного растения борщевик Сосновского
Средства, направляемые на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, имеют целевое назначение и не могут быть израсходованы на иные цели.
Общий объем финансирования за 2019 - 2024 годы для ликвидации угрозы неконтролируемого распространения борщевика Сосновского на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района 175,0 тыс. рублей.
Уточнение объема финансирования Программы на очередной финансовый год производится сектором экономики и финансов администрации муниципального образования Дедиловское Киреевского района в следующих случаях:
- корректировка утвержденного объема финансирования на индекс потребительских цен;
- уменьшение объемов финансирования из-за дефицита средств бюджета муниципального образования Дедиловское Киреевского района.»
1.3. Таблицу основных мероприятий раздела 4 Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной Программы изложить в редакции.
2. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 1 августа 2018 года № 93-176 «Об утверждении Перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
муниципального образования
Дедиловское Киреевского района

О.С. Рулевская

№
п/п

Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
(2019-2024)
	Объем финансирования, тысяч рублей
(в ценах 2018 года)
	Ответственные за исполнение мероприятий

	Всего
	в том числе за счет средств:

	местного
бюджета
	прочих
источников

	1
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на землях населенных пунктов

	1
	Освобождение земель населенных пунктов от засоренности борщевика Сосновского в муниципальном образовании Дедиловское  Киреевского района
	2019
	25
	25
	0
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	Освобождение земель населенных пунктов от засоренности борщевика Сосновского в муниципальном образовании Дедиловское  Киреевского района
	2020
	30
	30
	0
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	Освобождение земель населенных пунктов от засоренности борщевика Сосновского в муниципальном образовании Дедиловское  Киреевского района
	2021
	30
	30
	0
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	Освобождение земель населенных пунктов от засоренности борщевика Сосновского в муниципальном образовании Дедиловское  Киреевского района
	2022
	30
	30
	0
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	Освобождение земель населенных пунктов от засоренности борщевика Сосновского в муниципальном образовании Дедиловское  Киреевского района
	2023
	30
	30
	0
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	Освобождение земель населенных пунктов от засоренности борщевика Сосновского в муниципальном образовании Дедиловское  Киреевского района
	2024
	30
	30
	0
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2019-2024
	175
	175
	0

	в том числе по срокам реализации мероприятий
	2019
	30
	30
	0
	Администрация муниципального образования Дедиловское Киреевского района

	2020
	30
	30
	0

	2021
	30
	30
	0

	2022
	30
	30
	0

	2023
	30
	30
	0

	2024
	30
	30
	0